2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-QLCN

V/v đề nghị phối hợp hướng dẫn thủ tục pháp lý thăm dò, khai thác các mỏ khoáng sản đồng và đầu tư nhà máy chế biến khoáng sản đồng tại tỉnh Quảng Ngãi
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

 Kính gửi:
· Sở Tài chính;

· Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Ngày 18/8/2025 Sở Công Thương nhận được Công văn số 08-2025/CV-HD ngày 29/7/2025 của Công ty TNHH Việt Thắng đề nghị hướng dẫn các thủ tục pháp lý để đầu tư dự án Nhà máy luyện đồng (Dự án) tại huyện Kon Rẫy – Kon Tum (cũ) (nay là xã Đăk Kôi, tỉnh Quảng Ngãi).

Để tổng hợp, thông tin đến Nhà đầu tư thực hiện các thủ tục pháp lý để đầu tư, Sở Công Thương đề nghị quý Sở theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp hướng dẫn các thủ tục pháp lý để Nhà đầu tư được thăm dò, khai thác các mỏ khoáng sản đồng và thủ tục đầu tư dự án Nhà máy luyện đồng, tại xã Đăk Kôi, tỉnh Quảng Ngãi

Sở Công Thương đề nghị quý Sở phối hợp hỗ trợ thông tin về các nội dung nêu trên để tổng hợp, phúc đáp Nhà đầu tư./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· GĐ Sở, PGĐ Sở (Ô.Chương);

· Lưu: VT, QLCN.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Chương